

اخبار

انتقاد ظریف از برخی بداخلاقی‌ها



وزیر امور خارجه کشورمان در یک پست اینستاگرامی و در انتقاد به برخی بداخلاقی‌ها به بازنشر صوتی از سخنان شهید بهشتی در مورد لزوم رعایت اخلاق و ادب حتی نسبت به دشمنان پرداخت.

به گزارش ایسنا، متن سخنان شهید بهشتی که محمد جواد ظریف صوت آن را در صفحه اینستاگرام خود به اشتراک گذاشته به شرح زیر است :

«مراقب ریزه‌کاری‌های اخلاقی باشید و باشیم. اسلام به ما یاد داده درباره دشمن‌مان هم دروغ نگویم، نسبت به دشمن‌مان هم تهمت و افترا ننزیم. نسبت به دشمن‌مان هم فحش ندهیم. ما می‌توانیم قاطع و کوبنده حرف بزنیم اما فحش ندهیم، این تعلیم اسلام است این بهتر می‌تواند شما مردم عزیز را در این آوردگاه دنیا پیروز کند. درست است که مخالفان هم فحش و دشنام می‌دهند هم دروغ می‌گویند و هم تهمت و افترا می‌زنند، اینها همه درست. اما ما هویت نورانی پرفروغ متعالی اسلامی‌مان را حتی با پیروزی معامله‌ نمی‌کنیم.»

رسانه‌صهیونیستی:

گوایدو قصد گشایش سفارت ونزوئلا در بیت‌المقدس را دارد

یک رسانه رژیم صهیونیستی نوشت «خوان گوایدو» رهبر مخالفان دولت ونزوئلا خواستار گشایش سفارت این کشور در بیت‌المقدس است.

به گزارش ایرنا، «پانچز برنر» سفیر گوایدو در سرزمین‌های اشغالی به روزنامه جرولزم پست گفت که ونزوئلا تحت ریاست موقت گوایدو درصدد افتتاح سفارتخانه در بیت‌المقدس است. این خبر درحالی از سوی رسانه صهیونیستی به نقل از مخالفان دولت ونزوئلا منتشر شده که به ویژه در ماه‌ها و روزهای اخیر، گام‌های بلندی در روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا به ویژه در حوزه مناسبات تجاری و اقتصادی برداشته شده است. اعضای حزب گوایدو و سایرین یک فراکسیون طرفدار رژیم صهیونیستی در مجلس ملی ونزوئلا تشکیل داده اند. این فراکسیون ۲۰ عضو از احزاب سیاسی مختلف دارد که بیانیه‌ای را امضا کرده‌اند که خواستار برقراری مجدد روابط بین ونزوئلا و رژیم صهیونیستی و همچنین گشایش سفارت ونزوئلا در بیت‌المقدس است. از آن امری ارزشمند و قابل ستایش است، اما سوال اصلی اینجاست که دموکرات‌ها چگونه می‌خواهند به آن دست یابند؟ مناظرات در این

بین حول دو احتمال می‌چرخد: بازگشت دوباره به برجام بدون شرط و شروط، بدون معطلی یا استفاده از امری که ظاهراً از فشار ترامپ به دست آمده تا برای گرفتن امتیازات بیشتر از ایران استفاده شود. گزینه دوم نه تنها بر بازگشت و تسریع فعالیت‌های هسته‌ای ایران پس از کاهش تعهدات برجامی تأثیرگذار خواهد بود، بلکه بر سایر فعالیت‌های غیراتمی شامل توسعه موشک‌های بالستیک و هینتور تحركات در منطقه نیز افزایش می‌یابد.

تمام آنها معقول به نظر می‌رسند؛ ظاهرا ساده ولی جزئیات چگونگی آن مشخص نیست. در عین حال بازگشت دوسویه به برجام و تبعیت از آن امری ارزشمند و قابل ستایش است، اما سوال اصلی اینجاست که دموکرات‌ها چگونه می‌خواهند به آن دست یابند؟ مناظرات در این بین حول دو احتمال می‌چرخد:

بازگشت دوباره به برجام بدون شرط و شروط، بدون معطلی یا استفاده از امری که ظاهراً از فشار ترامپ به دست آمده تا برای گرفتن امتیازات بیشتر از ایران استفاده شود.

گزینه دوم نه تنها بر بازگشت و تسریع فعالیت‌های هسته‌ای ایران پس از کاهش تعهدات

برجامی تأثیرگذار خواهد بود، بلکه بر سایر فعالیت‌های غیراتمی شامل توسعه موشک‌های بالستیک و هینتور تحركات در منطقه نیز افزایش می‌یابد.
رئیس گمرک هرات افغانستان اعلام کرد تردد کامیون‌های حامل کالاهای صادراتی ایران از مرز دوغارون به افغانستان که به علت تعطیلی عید سعید قربان و حضور هیئتی از وزارت دارایی افغانستان به اسلام قلعه متوقف شده بود از روز سه شنبه به حالت عادی بازگشت. حمدالله همدرد روز سه شنبه در گفت‌وگوی تلفنی با ایرنا گفت که آنها تلاش کردند که حتی در روز عرفه که افغانستان تعطیل رسمی بود تلاش کنند که بازرگانان بتوانند کالاهای خود را به داخل افغانستان منتقل کنند.

اهداف بلندمدت ایران، مذاکره با آمریکا را به محاق می‌برد؟

چالش‌های بایدن درباره روابط تهران و واشنگتن

وبسایت آمریکن کانسروتیو در تحلیلی به قلم یک کارشناس پارلمان اروپا چالش‌های پیش روی جو بایدن برای پیاده سازی برنامه پیشنهادی حزب دموکرات برای تغییر سیاست‌های داخلی و بین‌المللی آمریکا می‌پردازد.



زبان نوشتار این سند آنقدر مبهم است که هر دو امکان را پوشش می‌دهد. با این حال بهتر بود که دموکرات‌ها به طور واضح اعلام می‌کردند که خواستار بازگشت به برجام هستند.

این یک امر اخلاقی است که باید انجام شود، چرا که ایالات متحده آمریکا از توافقنامه‌ای که هدف خود را برای بستن تمام مسیرهای ایران برای دستیابی به بمب هسته‌ای تحویل داده بود، عقب‌نشینی کرد. آمریکا با عقب نشینی از سیاست‌های ترامپ به دنیا این پیام را خواهد فرستاد که عملی قانون است و به دنبال هیچ امتیازی که ناشی از تخطی از قانون باشد نیست. در این مورد قطعنامه ۲۲۳۱ را می‌توان عنوان کرد که ضمیمه برجام است. این می‌تواند اعتبار از دست رفته آمریکا را بازگرداند.

با نشان دادن اینکه عواقب بی‌قانونی قابل برگشت است این موضوع همچنین دولت‌های آینده آمریکا را از اقدامات بی‌ملاحظانه برای تخطی از تعهدات و قوانین بین‌المللی باز می‌دارد.

بازگشت به برجام تنها راه باقیمانده برای دموکرات‌ها است تا ایران را قانع کنند که به همه تعهدات خود در آن بازگردد و از آن پیروی کند. مقامات ایران همواره مکررا اعلام کرده‌اند که بازگشت کامل به تعهدات قبلی کاملا برگشت پذیر هستند البته مادامی که دیگر اعضای آن نیز تعهدات خود را به جا آورند. در این دوراهی بزرگ که طرف‌های اروپایی، یعنی بریتانیا، آلمان و فرانسه در آن قرار دارند در تحقق منافع اقتصادی ایران از برجام به دلیل فشارهای آمریکا موفق نبوده اند. چرا که ایفای این تعهدات به آمریکا بستگی دارد.

در مسیر بازگشت به برجام و ایفای تعهدات

ایران نه تنها می‌خواهد که آمریکا به عنوان کشور ناقض، اول به آن برگردد، بلکه خسارت‌های ناشی از تحریم‌های ترامپ نیز جبران شود. درخواستی کمتر از این به لحاظ سیاسی برای تهران سگی محسوب می‌شود. فقط باید شاهد سرخوردگی اخیر وزیر امور خارجه ایران یعنی محمد جواد ظریف در مجلس تحت سلطه محافظه کاران به دلیل گفتن رفتار نرم در قبال ایالات متحده بود.

تعامل با ایران در فرآیند طولانی دیپلماتیک با هدف فشار برای گرفتن امتیازات بیشتر بدون حذف تحریم‌ها، عملی نخواهد بود. برخلاف جهان‌بینی آمریکا محور، تهران ناامید نیست که توافق نامه‌ای را با واشنگتن لغو کند. تعاملات اولیه اخیر این کشور با روسیه و چین و گشایش روابط با ترکیه را باید در این پروتو دید.

تنوع دیپلماسی، به ویژه در منطقه اوراسیا، یک عنصر کلیدی برای اهداف بلندمدت ایران محسوب می‌شود و در طیف سیاسی مشترک قرار می‌گیرد. درصورت عدم بهره‌مندی از مزایای اقتصادی نیز هیچ جناحی در ایران، هر چقدر هم که میانه‌رو باشد، اجزای تعهدات ایالات‌متحده و تحویل کامل تعهدات ایالات‌متحده به این ترتیب مسیر بسیار بهتری برای اقدام خواهد بود. این امر همچنین پایه‌ای برای پی‌گیری مذاکرات در مورد مسائل دیگر مانند نگرانی درخصوص تنش‌های منطقه‌ای در خاورمیانه و خلیج‌فارس را نیز فراهم می‌کند.

پلتفرم دموکرات‌ها یک قدم مهم در مسیر صحیح است. این سند نیازمند توسعه با مجموعه‌ای از سیاست‌های پیشنهادی منسجم به منظور پایان رقابت برای جنگ با ایران است.

مشئول ایرانی در مرز دوغارون معطلی این کامیون‌های ترانزیتی در مرز دوغارون را ناشی از نبود زیرساخت لازم برای پذیرش خودروهای سنگین حامل انواع کالا در گمرک کشور افغانستان دانسته بود.

کریم نویایی نظامی همچنین تعطیلات چهار روزه عید قربان در افغانستان، افزایش تقاضای خرید انواع کالاهای ایرانی از سوی تجار این کشور و بسته بودن مرز پاکستان را از دیگر علت‌های افزایش کامیون‌های متوقف شده در پایانه مرزی دوغارون اشاره کرده بود.

رئیس هیئت امنای شرکت ملی پتروشیمی ایران

وزیر امور خارجه ایران

وزیر امور خارجه ایران

چین رد کرده و گفته است حتی درصورت طرح چنین درخواستی آن را قبول نخواهد کرد.

در روزهای اخیر تیک تاک برای جلب رضایت حداکثری کاربران آمریکایی متعهد شده است که اجازه نظارت بر الگوریتم‌هایش را بدهد و شفافیت حداکثری را رعایت کند.

مقامات شرکت همچنین برای اطمینان دادن به آمریکا گفته‌اند که بخش ویژه آمریکای این اپلیکیشن به لحاظ ساختاری مستقل از نسخه چینی مخصوص شرکت دوین این نگه داشته می‌شود. مدیریت این شبکه اجتماعی نیز از سنگاپور، دوبلین و لس آنجلس انجام می‌شود تا متهم نشود که یک «برنامه جاسوسی» است.

واکنش‌ها به ممنوعیت تیک تاک در آمریکا چه بوده است؟

کاربران آمریکایی تیک تاک بعد از انتشار خبر ممنوعیت احتمالی تیک تاک به شدت واکنش نشان دادند. بسیاری از این کاربران ناراحتی خود را ابراز کردند، در همین حال گروهی دیگر وحشت‌زده با فرستادن ویدئوی لایو از مخاطبان خود خواستند حساب‌هایشان را در دیگر شبکه‌های اجتماعی همچون اینستاگرام یا توییتر دنبال کنند.

گروهی دیگر نیز ممنوعیت تیک تاک را به شوخی برگزار کردند و با انتشار

اخبار

ژاپن شیعات پیرامون بیماری «آبه» را رد کرد



«یوشی هیده سوگا» دبیر اول کابینه ژاپن برخی اخبار منتشر شده مبنی بر بیماری «آبه شینزو» نخست وزیر این کشور را رد کرد و گفت که سلامتی او هیچ مشکلی ندارد.

به گزارش ایرنا از کیودو، یک مجله هفتگی گزارشی مبنی بر اینکه وضعیت سلامتی و بهداشتی آبه شینزو نخست وزیر ژاپن ضعیف است منتشر کرده بود. در این گزارش آمده است که آبه ماه گذشته کیلادی دچار «استفراغ خون» شده است.

سوگا روز سه شنبه در یک کنفرانس خبری در توکیو در واکنش به این گزارش گفت: آبه هیچ مشکلی از نظر سلامتی ندارد من هر روز با او ملاقات می‌کنم و او بر انجام وظایف خود متمرکز است.

در آخرین نسخه مجله هفتگی «فلش» که روز سه شنبه بر پیشخوان کیوسک‌های مطبوعاتی قرار گرفت، آمده است: گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که از آبه در ۶ ژوئیه (۱۶ تیر) خون گرفته شده است گزارش خاطرنشان می‌کند که برنامه نخست وزیر به همین دلیل حدود پنج ساعت در آن روز لغو شده است.

سلامتی آبه از آن جهت مود توجه رسانه‌ها است که او در سال ۲۰۰۷ پس از یک سال کار به عنوان نخست وزیر به دلیل بیماری روده استعفا داد او پس از بازگشت به قدرت در سال ۲۰۱۲ گفت که با کمک یک داروی جدید بر بیماری «کولیت اولسراتیو» غلبه کرده است در نوامبر سال گذشته، وی رکورد فعالیت به عنوان طولانی‌ترین نخست وزیر ژاپن را شکست.

کیودو گزارش کرده است آبه که غالباً قبل از همه گیری ویروس کرونا با سیاستمداران، بازرگانان و دیگران نهار می‌خورد بتازگی درست پس از ساعت ۶ بعد از ظهر به محل زندگی شخصی خود باز می‌گردد.

سلامتی نخست وزیر ژاپن همچنان تحت نظارت دقیق قرار گرفته است زیرا بیش از یک ماه است که هیچ کنفرانس مطبوعاتی برگزار نکرده یا در جلسات مجلس شرکت نکرده است.

در تماسی تلفنی «اشرف‌غنی» و «عمران‌خان» رایزنی کردند

رئیس‌جمهوری افغانستان و نخست‌وزیر پاکستان در جریان تماسی تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، «اشرف‌غنی» رئیس‌جمهوری افغانستان و «عمران خان» نخست‌وزیر پاکستان در جریان تماسی تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

بر اساس اعلام خبرگزاری اسپوتنیک، طرفین در این رایزنی تلفنی پیرامون روند صلح، تحولات اخیر و تقویت روابط دوجانبه میان دو کشور گفت‌وگو کردند.

دفتر نخست‌وزیر پاکستان با صدور بیانیه‌ای در این خصوص اعلام کرد که «اشرف‌غنی» در تماس تلفنی با «عمران خان» فرا رسیدن عید سعید قربان را به وی تبریک گفت و درباره وضعیت کنونی ناشی از شیوع ویروس کرونا با او به بحث و تبادل نظر پرداخت.

«عمران خان» همچنین در ادامه این رایزنی تأکید کرد که باید از فرصت پیش‌آمده استفاده کرده و روند صلح در افغانستان را پیش بُرد.

آیا ماجرای اپلیکیشن چینی به چالش جدید واشنگتن و پکن تبدیل می‌شود؟

ترامپ علیه تیک‌تاک

ویدئوهای کوتاه در این شبکه فعالیت می‌کنند.

چرا تیک تاک زیر ذره بین کاخ سفید رفته است؟

این اپلیکیشن که به گروه چینی ByteDance تعلق دارد از سوی مقامات کاخ سفید متهم است که اطلاعات خصوصی جمع‌آوری شده از کاربران را به دولت چین منتقل می‌کند. آژانس نظارت بر سرمایه‌گذاری‌های خارجی در آمریکا CFIUS، پرونده‌ای را برای تحقیق درباره این شرکت باز کرده است. با این حال تا کنون گزارشی از آن منتشر نشده است.

پس از چند هفته تنش، دونالد ترامپ روز پنجشنبه گذشته به روزنامه نگاران گفت که آماده است تیک تاک را در آمریکا ممنوع اعلام کند. او حتی گفت که شاید همین فردا چنین کاری را انجام دهد.

این در حالی است که شرکت مایکروسافت در حال مذاکره برای خرید بخش آمریکایی تیک تاک بود. پاره‌ای تحلیلگران می‌گویند که اقدام دونالد ترامپ در اعلام قریب‌الوقوع ممنوعیت تیک تاک به منظور افزایش فشار بر شرکت چینی صاحب اپلیکیشن بوده تا هرچه زودتر قرارداد فروش را امضا کند.

تیک تاک در دفاع از خود چه می‌گوید؟

تیک تاک همواره به اشتراک گذاری اطلاعات شخصی کاربران را با مقامات